IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N¢ 012/47/2021

PROCESSO N® 17.143/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATACAO TEMPORARIA DE PROFISSIONAIS DE
EDUCAGAO - PROFESSORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE
CORUMBA MS.

A COMISSAOIORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO, por intermédio da ESCOLA DE GOVERNO
DE CORUMBA € no uso de suas atribuicoes,

CONSIDERANDO, o processo n.° 5788/2022;
CONSIDERANDO, o parecer juridico n.° 210/2022 da Procuradoria Geral do Municipio;

CONSIDERANDO, despacho do Secretario Municipal de Educacéo, Genilson Canavarros de Abreu, torna publico aos
interessados, a reclassificacdo do Candidato Klebis Anderson Ferreira, para professor de Letras-Portugués/Inglés, onde na
homologacéo final do processo seletivo, foi computado de forma equivocada sua pontuagédo, com 50 pontos, sendo que 0
mesmo obteve 57,5 pontos, portanto, publica-se sua pontuagao correta e sua reclassificagao na Tabela de candidatos
aprovados para o cargo/funcao de Professor de Letras-Portugués/ Inglés.

Corumba, 28 de margo de 2022

ROMY DE VASCONCELOS CANTO RUPP
Superintendente da EGOV

Dec. “P” n® 05 de 01/01/2022

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

Presidente da Comissao Organizadora e Avaliadora

Decreto n® 2.612, de 06 de julho de 2021

PROFESSOR DE LETRAS -PORTUGUES/INGLES

NOME PTO TITULO NOTA CLASSIFICACAO
FINAL

DANIELLE BUMLAI 58 17 75 1

GLAUCIANA DE ASSIS ABREGOS DA SILVA 54 17 71 2

RICARDO MODESTO DE PINHO 60 8,25 68,25 3

JULIANA RODRIGUES FERREIRA LOPES DA SILVA 58 9,75 67,75 4

SARA PATRICIA FIGUEIREDO GOMES 58 8 66 5

LOURDES PAMELA SOUZA DO NASCIMENTO

PORTE 60 575 65756

ROSANA GALLI QUIDA 60 5 65 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



JOSY LAURA PEREIRA DA COSTA MENACHO

JACQUELINE SANABRIA ALVAREZ EVANGELISTA

MARCOS PAULO DE FRANGCA RODRIGUES

MONICA MENDES DA CUNHA

RITA DE CASSIA VILALVA FERREIRA

FLAVIA MARCIA GOMES DA CUNHA

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DIAS

GILMARA CUNHA DOS SANTOS

LUCIENE ROJAS CUNHA

FRANCINET IBARRA TRINDADE DA SILVA

JOSEVANIA NUNES IBANHEZ

GRAZIELA CRISTINA TAQUES

CYNTHIA FONSECA AZEVEDO

ROSEMARY APARECIDA DE SOUZA

RACHEL ROBERTA DE VASCONCELOS RAMIRES

MARIA FERNANDA GARCIA CARRELO VIANA

VALQUIRIA LAURA DE ANDRADE AMBROSIO

LORENA DUARTE SANTIAGO

JANAINA DA SILVA ROSA

MARCIO DOS SANTOS DUARTE

NEILA MARIA LOPES TEODORO VIEIRA

SANDRA REGINA DE SOUZA

KLEBIS ANDERSON FERREIRA

RODRIGO CABRAL DA SILVA

50

52

56

54

54

52

54

58

52

56

52

52

56

54

52

52

56

54

50

54

48

50

50

52

14,5

12

7,5

9,5

11

8,75

10

55

9,5

9,25

4,5

6,5

8,25

9,75

4,75

9,75

7,5

7,5

55

64,5

64

63,5

63,5

63

63

62,75

62

62

61,5

61,5

61,25

60,5

60,5

60,25

60

60

60

59,75

58,75

57,75

57,5

57,5

57,5

8

12

13

15

16

23

24

25

26

27

31



CINTILA DAMASCENO LIMA
ELAINE GARCIA DE OLIVEIRA
GREICEMARE RIBAS

SARA MACHADO BARRETO

GABRIELLA SAMOSA CHUVE

VITORIA ORTIGOZA ROMERO DA COSTA
CIBELE FATIMA DO PRADO

ROSENIL DOS SANTOS GOMES
REGMAR FATIMA YOVIO DE SOUZA
BARBARA DA CONCEICAO ROJAS
FERNANDA CAMARA CARDOSO

LETICIA MARIA DE JESUS MONTEIRO
CARINA BATISTA ADORNO

CAROLINY ANTUNES PINHO
GEOVANILZA ANABEL DA SILVA LAMBERT
ALAN JUNIOR DOS SANTOS

CAROLINE FERREIRA BRIZON BEZERRA
MARCOS AURELIO FEITOSA

FABRICIO BASTOS DE ALMEIDA
IOLANDA DA SILVA AQUINO SIGARINI
DANIELE DE OLIVEIRA VIEIRA

SANDRO GOMES DE MORAES

KLEBIS ANDERSON FERREIRA

54

50

48

46

56

48

44

50

48

50

42

44

46

52

52

48

52

48

48

46

46

44

50

6,5

8,25

10

7,25

10,5

4,5

6,5

4,5

12,5

10

7,5

1,25

4,75

0,75

3,5

6,25

7,5

57

56,5

56,25

56

56

55,25

54,5

54,5

54,5

54,5

54,5

54

53,5

53,25

53

52,75

52,75

52

51,5

51

51

50,25

50

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

51

52

53

54



NAUDIR NEY CARVALHO DA SILVA 48 2 50 55

WANDERLEY RENAN CARMO DOS SANTOS 46 4 50 56
LUCIANA PEREIRA 50 0 50 57
GLAUCIA MONTEIRO ASSIS 44 5 49 58
REGINA YARA BENITES DA SILVA AMORIM 42 6 48 59
FABIO CESAR CARDOSO CHALIS 48 0 48 60
MATEUS DAS NEVES GUADALUPE 46 0,5 46,5 61
CAMILA VERGILIA ROSA CAVALCANTE 46 0 46 62
ROSALINA CUIABANO REIS 42 2,5 44,5 63
REGILENE DIAS DO NASCIMENTO 44 0,5 445 64
JHENNIFER RAISSA DINIZ DIAS 42 0 42 65

IONEWS

contato@ionews.com.br

Codigo de autenticacdo: 32ce2¢17

Consulte a autenticidade do cédigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T01:52:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




