

EDITAL Nº 012/47/2021

PROCESSO Nº 17.143/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO - PROFESSORES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ MS.

A COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO, por intermédio da ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ e no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO, o processo n.º 5788/2022;

CONSIDERANDO, o parecer jurídico n.º 210/2022 da Procuradoria Geral do Município;

CONSIDERANDO, despacho do Secretário Municipal de Educação, Genilson Canavarros de Abreu, torna público aos interessados, a reclassificação do Candidato Klebis Anderson Ferreira, para professor de Letras-Português/Inglês, onde na homologação final do processo seletivo, foi computado de forma equivocada sua pontuação, com 50 pontos, sendo que o mesmo obteve 57,5 pontos, portanto, publica-se sua pontuação correta e sua reclassificação na Tabela de candidatos aprovados para o cargo/função de Professor de Letras-Português/ Inglês.

Corumbá, 28 de março de 2022

ROMY DE VASCONCELOS CANTO RUPP

Superintendente da EGOV

Dec. "P" nº 05 de 01/01/2022

MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA

Presidente da Comissão Organizadora e Avaliadora

Decreto nº 2.612, de 06 de julho de 2021

PROFESSOR DE LETRAS -PORTUGUÊS/INGLÊS

NOME	PTO	TITULO	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
------	-----	--------	------	---------------

FINAL

DANIELLE BUMLAI	58	17	75	1
-----------------	----	----	----	---

GLAUCIANA DE ASSIS ABREGOS DA SILVA	54	17	71	2
-------------------------------------	----	----	----	---

RICARDO MODESTO DE PINHO	60	8,25	68,25	3
--------------------------	----	------	-------	---

JULIANA RODRIGUES FERREIRA LOPES DA SILVA	58	9,75	67,75	4
---	----	------	-------	---

SARA PATRÍCIA FIGUEIREDO GOMES	58	8	66	5
--------------------------------	----	---	----	---

LOURDES PAMELA SOUZA DO NASCIMENTO PORTE	60	5,75	65,75	6
---	----	------	-------	---

ROSANA GALLI QUIDA	60	5	65	7
--------------------	----	---	----	---

JOSY LAURA PEREIRA DA COSTA MENACHO	50	14,5	64,5	8
JACQUELINE SANABRIA ALVAREZ EVANGELISTA	52	12	64	9
MARCOS PAULO DE FRANÇA RODRIGUES	56	7,5	63,5	10
MONICA MENDES DA CUNHA	54	9,5	63,5	11
RITA DE CASSIA VILALVA FERREIRA	54	9	63	12
FLÁVIA MÁRCIA GOMES DA CUNHA	52	11	63	13
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DIAS	54	8,75	62,75	14
GILMARA CUNHA DOS SANTOS	58	4	62	15
LUCIENE ROJAS CUNHA	52	10	62	16
FRANCINET IBARRA TRINDADE DA SILVA	56	5,5	61,5	17
JOSEVANIA NUNES IBANHEZ	52	9,5	61,5	18
GRAZIELA CRISTINA TAQUES	52	9,25	61,25	19
CYNTHIA FONSECA AZEVEDO	56	4,5	60,5	20
ROSEMARY APARECIDA DE SOUZA	54	6,5	60,5	21
RACHEL ROBERTA DE VASCONCELOS RAMÍRES	52	8,25	60,25	22
MARIA FERNANDA GARCIA CARRELO VIANA	52	8	60	23
VALQUIRIA LAURA DE ANDRADE AMBRÓSIO	56	4	60	24
LORENA DUARTE SANTIAGO	54	6	60	25
JANAINA DA SILVA ROSA	50	9,75	59,75	26
MARCIO DOS SANTOS DUARTE	54	4,75	58,75	27
NEILA MARIA LOPES TEODORO VIEIRA	48	9,75	57,75	28
SANDRA REGINA DE SOUZA	50	7,5	57,5	29
KLEBIS ANDERSON FERREIRA	50	7,5	57,5	30
RODRIGO CABRAL DA SILVA	52	5,5	57,5	31

CINTILA DAMASCENO LIMA	54	3	57	32
ELAINE GARCIA DE OLIVEIRA	50	6,5	56,5	33
GREICEMARE RIBAS	48	8,25	56,25	34
SARA MACHADO BARRETO	46	10	56	35
GABRIELLA SAMOSA CHUVE	56	0	56	36
VITÓRIA ORTIGOZA ROMERO DA COSTA	48	7,25	55,25	37
CIBELE FÁTIMA DO PRADO	44	10,5	54,5	38
ROSENIL DOS SANTOS GOMES	50	4,5	54,5	39
REGMAR FÁTIMA YOVIO DE SOUZA	48	6,5	54,5	40
BÁRBARA DA CONCEIÇÃO ROJAS	50	4,5	54,5	41
FERNANDA CÂMARA CARDOSO	42	12,5	54,5	42
LETICIA MARIA DE JESUS MONTEIRO	44	10	54	43
CARINA BATISTA ADÔRNO	46	7,5	53,5	44
CAROLINY ANTUNES PINHO	52	1,25	53,25	45
GEOVANILZA ANABEL DA SILVA LAMBERT	52	1	53	46
ALAN JUNIOR DOS SANTOS	48	4,75	52,75	47
CAROLINE FERREIRA BRIZON BEZERRA	52	0,75	52,75	48
MARCOS AURELIO FEITOSA	48	4	52	49
FABRÍCIO BASTOS DE ALMEIDA	48	3,5	51,5	50
IOLANDA DA SILVA AQUINO SIGARINI	46	5	51	51
DANIELE DE OLIVEIRA VIEIRA	46	5	51	52
SANDRO GOMES DE MORAES	44	6,25	50,25	53
KLEBIS ANDERSON FERREIRA	50	7,5	50	54

NAUDIR NEY CARVALHO DA SILVA	48	2	50	55
WANDERLEY RENAN CARMO DOS SANTOS	46	4	50	56
LUCIANA PEREIRA	50	0	50	57
GLAUCIA MONTEIRO ASSIS	44	5	49	58
REGINA YARA BENITES DA SILVA AMORIM	42	6	48	59
FÁBIO CESAR CARDOSO CHALIS	48	0	48	60
MATEUS DAS NEVES GUADALUPE	46	0,5	46,5	61
CAMILA VERGILIA ROSA CAVALCANTE	46	0	46	62
ROSALINA CUIABANO REIS	42	2,5	44,5	63
REGILENE DIAS DO NASCIMENTO	44	0,5	44,5	64
JHENNIFER RAISSA DINIZ DIAS	42	0	42	65

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 32ce2c17

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>